ПРОТОКОЛ

ОБЩЕСТВЕННЫХ СЛУШАНИЙ
№1
27.01.2014г                                                   Изваринский поселковый совет
13-00 час.                                                      (сессионный зал)

                                         присутствовали:    20  чел.

                                         (список прилагается)

Повестка дня:

О рассмотрении проекта решения Изваринского поселкового совета «Про затвердження Порядку проведення конкурсу на надання послуг з вивезення побутових відходів на території селища Ізварине.»

       Общественные слушания открыл и вёл городской голова Деникин М.А., который пояснил, что в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Украины №996 от 03.11.2010г. «Об обеспечении участия общественности в формировании и реализации государственной политики»  Изваринский поселковый совет в лице поселкового головы,   в обязательном порядке проводит консультации с общественностью в форме публичного общественного обсуждения проектов решений поселкового совета и имеющих значимость в развитии территориальной громады.
Выступил:
    Водолазов С.Н., специалист-юрист совета, разработчик Порядка..., с информацией по общественному представлению проекта решения Изваринского поселкового совета «Про затвердження Порядку проведення конкурсу на надання послуг з вивезення побутових відходів на території  селища Ізварине», который пояснил,  что данный проект решения разработан впервые в Изваринском поселковом совете, ранее подобный Порядок отсутствовал. Исполнителя работ по предоставлению услуг населению по вывозу ТБО в п. Изварино определял исполком Краснодонского городского совета.
Выступила:
    Лещенкова И.Н. - секретарь поселкового совета, которая пояснила, что данный проект решения поселкового совета  играет важную роль в вопросе обеспечения населения поселка услугами по сбору и вывозу мусора.
Выступил:
Водолазов С.Н.- специалист-юрист поселкового совета, который  пояснил, что проект обсуждаемого Порядка, с целью обнародования, был опубликован на официальном веб-сайте Краснодонского городского совета.

Нормативно-правовое регулирование проведения конкурса по предоставлению услуг населению по вывозу бытовых отходов в п. Изварино осуществляется Гражданским кодексом Украины, Кодексом Украины об административных правонарушениях, законами Украины "О жилищно-коммунальных услугах",  "Об отходах", "О благоустройстве населенных пунктов", Постановлениями Кабинета Министров Украины от 25.07.2005р. № 631 "Об утверждении порядка проведения конкурса по предоставлению жилищно-коммунальных услуг", от 16.11.2011р. № 1173 "Вопросы предоставления услуг по вывозу бытовых отходов", другими нормативно-правовых актов.

Выступила:
    Мазанова И.И., житель поселка, активист жителей частного сектора, которая предложила рекомендовать принять обговариваемый проект решения  после его обсуждения депутатским корпусом.
Все присутствовавшие поддержали данное предложение.
Голосовали:
За – «20», Против – «0», Воздержалось- «0»
Решили:
Рекомендовать сессии поселкового совета утвердить Порядок проведения конкурса по предоставлению услуг по вывозу бытовых отходов на территории поселка Изварино   после его обсуждения депутатским корпусом.

Председатель рабочей группы,

Секретарь поселкового совета                                            И.Н. Лещенкова
Секретарь рабочей группы,

Специалист-юрист                                                               С.Н. Водолазов